Dadas las características del objeto contractual, el contrato a celebrar es de COMPRAVENTA para atender las 
necesidades que se enuncian en el objeto del presente proceso. 

2.6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Para todo los efectos legales y fiscales, la determinación del presupuesto oficial derivado del respectivo estudio 
de mercado es de hasta CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($173.443.055), IVA incluido, AIU y demás impuestos, tasas y gastos en 
que deba incurrir el contratista para la correcta ejecución del objeto de contratación. 

2.7.   DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTRANJERO  

Los documentos otorgados en el extranjero deberán cumplir con los requisitos previstos en los artículos 74 y 251

[...]

que resulte seleccionada, EL OFERENTE, debe tener en cuenta que deberá  ofertar un (1) montacarga dual (gas 
gasolina), con el fin de fortalecer la operación logística y de cargue de los insumos propios de la Planta de 
Producción de la Empresa de Licores de Cundinamarca. Si el oferente en dicha lista, oferta por encima, es decir, 
la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CINCUENTA 
Y CINCO PESOS M/CTE ($173.443.055), incluido IVA, hará incurrir en causal de rechazo la oferta presentada. 

●        Verificación de la propuesta económica 

Previo a la aplicación de la metodología de ponderación, el ANEXO PROPUESTA ECONÓMICA presentados por 
los proponentes, serán objeto de verificación por el equipo evaluador del cumplimiento de los siguientes requisitos,